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YENİNİN GÖZÜYLE ESKİYE 
BAKMAK: YENİ TÜRK 

ŞİİRİNDE ŞEYH GALİP ETKİSİ 
ADLI ESER ÜZERİNE

Cemile Görhan

Yeninin Gözüyle Eskiye Bakmak, Veli Kılı-
çarslan’ın 2021 yılında Atatürk Üniver-
sitesi bünyesinde, Prof. Dr. Mehmet Tö-
renek’in danışmanlığında tamamladığı 
doktora tezi çalışmasıdır. Söz konusu 
çalışma, 2023 yılında Çizgi Kitabevi ta-
rafından yayımlanmıştır.

Veli Kılıçarslan; eserinde yer alan in-
celemelerde, divan şiirinin son büyük 
temsilcisi olarak kabul edilen Şeyh Ga-
lib’in sanat anlayışının yeni Türk şiirin-
deki izlerini takip eder. Bu takip süre-
cinde ilk olarak Tanzimat Dönemi’nde 
Batı etkisinde gelişip eskiden sıyrılmaya 
uğraşan yeni Türk şiirinin 2000’li yıl-
lara dek süregelen macerası kronolo-
jik olarak başlıklar hâlinde sıralanmış 
ve belirli şairler üzerindeki Şeyh Ga-
lib esintileri toplanmıştır. Kılıçarslan, 
sanat anlayışında Şeyh Galib izleri tes-
pit ettiği sanatçılar düzleminde etki 
düzeyi fazla olan şahsiyetleri belirli 
başlıklarla sınıflandırırken etkisi daha 
az olan isimleri “Diğer Şairler” başlığı 
altında genel bir değerlendirmeyle ele 
almıştır. Bir divan şairinin yeni Türk 
şiiri üzerindeki etkilerinin toplu bir sis-
tem dâhilinde açıklanması çalışmayı 
özgün kılmakla beraber iki ayrı çalışma 
alanının neden-sonuç ilişkisiyle bağ-
daştırılması Türk şiirine geniş bir pers-
pektiften bakılmasını sağlamıştır.

Çalışmanın birinci kısmı; Şeyh Galib’in 
kişilik özelliklerinin incelenmesi ile 
başlayıp oradan sanat anlayışına, eser-
lerinin içeriğine ve çeşitli kaynaklarda 
yer alan Şeyh Galib algısına yönelik bir 
ön incelemeyi kapsar. Bu kısmın ardın-

dan başlayan ikinci bölüm ise “Şeyh Ga-
lib’in Bugüne Uzanan Eli”ni Tanzimat 
Dönemi Türk şiiri ile başlatıp Servet-i 
Fünûn’a, oradan da II. Meşrutiyet Dö-
nemi Türk şiiri devresine yöneltir. İn-
celeme sırası Cumhuriyet Dönemi’ne 
geldiğinde şahsiyet kalabalıklığından 
ötürü “...1923-1960”, “1960 Sonrası...” 
ve “2000 Sonrası...” olmak üzere üç baş-
lık altında karşılaştırmalar yapılmıştır. 
Böylece Şeyh Galib’in şiiri ve tesiri hak-
kındaki değerlendirmeler 18. asırdan 
başlatılıp yeni Türk şiiri düzleminde 
elliden fazla şair üzerinde yapılan in-
celemeler yoluyla 2000’li yıllara taşın-
mıştır.

Çalışmanın genelinde Şeyh Galib’in 
sanatının imgelerinin farklı edebî dö-
nemlerde yaşamış sanatçıların şiir 
anlayışları üzerindeki etkileri tespit 
edilmeye çalışılmış, bu etki düzeyinin 
fazlalığının veya azlığının sebepleri or-
taya konulmuştur. Bu doğrultuda Veli 
Kılıçarslan, ele aldığı şairlerin Şeyh Ga-
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lib’den esinlenme nedenleri arasında 
devrin konjonktürü gereği hüküm sü-
ren sosyal, siyasi ve edebî unsurların da 
etkili olduğunu ortaya koyup bu doğ-
rultuda Tanzimat Dönemi Türk şiirin-
de Şeyh Galib’in sanat anlayışına öykü-
nen sanatçıları ele alırken, bu isimlerin 
dönemin zihniyeti gereği divan edebi-
yatına dair ağır eleştirilerde bulunma-
larına rağmen Galib’in şiirlerinden et-
kilenme nedenlerini sorgulamaktadır. 
Kılıçarslan, eskiyi reddederken ondan 
etkilenmekten kaçamayan veya bilinç-
li olarak bunu seçen sanatçıların Galib 
etkisinde şiir yazmalarını şiirin tarihsel 
akışına uygun olan bir tavır olarak kabul 
eder.

Galib’in sonraki dönemlerde de çok-
ça sevilip sanatının takip edilmesinin 
nedenlerini irdelemeye devam eden 
Veli Kılıçarslan, Servet-i Fünûn devrini 
ele alırken bu tavrın edebî boyutlarını 
açıklığa kavuşturur. Kılıçarslan’a göre 
yoğun imgelerle dolu, kapalı anlatıma 
sahip bir şiir anlayışını benimseyen 

Servet-i Fünûn sanatçıları için Galib 
geleneğin reddedilemeyen parlak yüzü 
olmuştur. Çünkü o da bu anlayış ek-
seninde şiirler yazmıştır. Kılıçarslan, 
Meşrutiyet Dönemi’nin ünlü ismi Yah-
ya Kemal’in divan şiirinin estetik yö-
nünü modern hâle getirme çabalarında 
Galib’in şiirlerinden esintiler taşıması-
nın normal olduğunu dile getirdikten 
sonra Cumhuriyet Dönemi’nde gerçek-
leşen öze ve kültüre dönüş çabalarında 
Şeyh Galip ile karşılaşmanın kaçınıl-
maz olduğu sonucuna ulaşır.

Veli Kılıçarslan bunların yanında ça-
lışma boyunca Şeyh Galib’in sıradan 
bir divan şairi olmadığına dikkat çe-
kip onun sanatçı kişiliğini oluşturan 
en önemli taraflardan birinin eskinin 
sınırlarına hapsolmak yerine yeni im-
geler yaratmasını sağlayan ince ve pı-
rıltılı zekâsı olduğunun altını çizerek 
modern Türk şairinin Galib’i referans 
almasının altında yatan temel sebebi 
ortaya koyar.


